



ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 3 и 4 Закона Орловской области "Об отдельных отношениях в сфере оказания государственной социальной помощи в Орловской области"

Принят Орловским областным
Советом народных депутатов

28 июня 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Орловской области от 25 декабря 2013 года № 1582-ОЗ "Об отдельных отношениях в сфере оказания государственной социальной помощи в Орловской области" (в последней редакции от 6 декабря 2023 года № 3006-ОЗ. Орловская правда. 12 декабря 2023 года. № 139) следующие изменения:

- 1) в статье 3:
 - а) пункт 1 признать утратившим силу;
 - б) в пункте 2 слова "органа социальной защиты населения" заменить словами "органа исполнительной власти специальной компетенции Орловской области, уполномоченного в сфере оказания государственной социальной помощи (далее – уполномоченный орган)";
 - в) в пункте 5 слова "органом социальной защиты населения" исключить;
- 2) в статье 4:
 - а) в наименовании слова "органа социальной защиты населения в сфере оказания государственной социальной помощи" заменить словами "уполномоченного органа";
 - б) в абзаце первом слова "органа социальной защиты населения в сфере оказания государственной социальной помощи" заменить словами "уполномоченного органа";
 - в) пункт 2 изложить в следующей редакции:
 - "2) установление условий, порядка назначения и выплаты государственной социальной помощи, в том числе на основании социального контракта, с учетом положений Федерального закона "О государственной социальной помощи";".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Орловской области

А.Е. Клычков

город Орёл

2 июля 2024 года

№ 3091 -ОЗ